

Nr. 3 – 2018

Menighetsblad for
Vevelstad
Velfjord/Tosen og
Brønnøy sogn

Treklövern



*No stig vår sogn, vår takk til Gud for denne gode verd,
for havets salt, for regn og sol og himlens stjerneher.*

*Vi takkar deg for storm og frost, og snø som fell så stilt mot jord.
Vi takkar for den mørke natt, og vårens tid, for alt som gror.*

Tekst: Edvard Hoem
NoS 854

Redaktøren har ordet...

Sommaren 2018 har hatt alt. Kald nordavind i vekesvis. Regn og blåst i frå vest. Og tropevarme i frå søraust. Vi har unngått den katastrofale tørken og skogbrannane som dei har hatt lenger sør i landet. Det må vi vere glade for. Om det ekstreme veret er eit resultat av menneskeskapte klimaendringar, så er det skremmande. Og vi må ta det på alvor. Som kyrkje skal vi ikkje presentere politiske løysingar eller fortelle folk kva parti dei skal stemme på. Men vi må vere tydelege på at trua på Gud også får konsekvensar for våre

politiske haldningar og valg. Når vi trur at Gud har skapt jorda og menneska, så må vi verne om skaparverket og i praksis vise at alt tilhøyrrer Gud. Det betyr respekt for naturen, men også respekt for menneske av alle rasar, kulturar og religionar. Det som skremmer meg personleg mest for tida, er framveksten av den populistiske nasjonalismen. Med det meiner eg ideen om at eg og mitt folk er betre enn andre og at målet med politikken er at mitt folk skal bli størst, best og rikast. Og for å nå det målet må vi med alle midlar halde

andre borte. Det må vere svært vanskeleg å kombinere denne haldninga med Bibelens syn på alle menneske som likeverdige og med Jesu haldning til naboen, til den framande. Sol, vind og regn. Det er ikkje let å påverke naturkreftene. Men kreftene inni oss, og mellom oss menneske, dei kan vi prøve å styre. Eg håpar vi har fått nok sol og varme i kroppen til at vi kan gje litt varme vidare til våre medmenneske på veg inn i vinteren.

E.B.

Theodora og Kristofora:

Med engleblikk...

Kristofora: Nå er sommeren over, og det blir mer liv og røre i kirka.

Theodora: Ja, det har vært fint med litt ro og fred. Vi er så gamle at det er godt å kvile litt.

Kristofora: Men vet du hva jeg har savna? Det har nesten ikke vært brudepar i kirka i sommer.

Theodora: Det har du rett i. Jeg har også savna de flotte bryllupsmarsjene og de stilige brudeparene som har kommet opp midtgangen.

Kristofora: Hvorfor har det blitt slik? Har folk sluttet å gifte seg.

Det er jo stadig dåp, så unger har folk ikke sluttet å få.

Theodora: Nei heldigvis. Kanskje de syns det er tungvint å gifte seg. Alt skal gå så fort og være så lett-vint nå til dags.

Kristofora: Og nå kan jo to av samme kjønn gifte seg. Da skulle det blitt ekstra mange vielser. Jeg forstår ikke helt hvordan folk tenker.

Theodora: Nei ikke jeg heller. Men heldigvis er det ikke vår jobb å forstå menneskene. Vi skal bare vifte med vingene slik at Guds ånd sirkulerer.



Kristofora: Ja det skal vi uansett! Men jeg kan ikke nekte for at jeg savner litt flere flotte brudepar i midtgangen.

E.B.

En trofast medarbeider

Prester kommer og prester går. Slik er det også i Brønnøy menighet. Men noen er der "alltid" og skaper kontinuitet. Kirkeverten, Liv Arnhild Lind er nesten en del av inventaret i Brønnøy Kirke.

Vi har tatt oss en prat med Liv Arnhild.

Hvor lenge har du egentlig vært i din tjeneste som kirkevert?

Jeg begynte i 1996. Så nå er det 22 år siden.

Når du har vært så lenge, så er vel det et tegn på at du har trivdes?

Ja, jeg har trivdes kjempegodt. Menighetens ansatte har vært som en familie for meg, og jeg kunne ikke hatt det bedre.

Hva er det du liker best med å være kirkevert?

Det jeg liker aller best, er å komme tidlig før gudstjenesten starter og koke kaffe for presten, organisten og kirketjeneren. Ellers legger jeg ut salmebøker og gjør klart for dåpsfolket. Jeg liker å ha god tid slik at det ikke blir noe stress.

Er det noe du ikke liker så godt?

Jeg føler av og til at spesielt de gamle forventer at jeg alltid skal være der.

Men jeg må jo også ha noen frisdager.

Men det er jo et kompliment til deg at de vil ha deg der hver søndag! Liv Arnhild, du er usedvanlig flink til å huske på ting og minne oss andre om hva vi bør huske.

Ja, det er ofte nødvendig å passe på, prestene spesielt. De er ganske glømske. De vet ikke alltid hvor tingene er, men det vet jeg. Ellers liker jeg veldig godt å samarbeide med prestene. Nå savner jeg Ådne og Erik. Det er leit at de ikke er her mer.

Er det noe du kunne ønske deg annerledes i kirka?

Jeg syns konfirmantene kunne delta mer på salmesangen og liturgien når de er på gudstjeneste. Ja, alle kunne egentlig synge mer. For tjue år siden hadde vi et forsangerkor i kirka. Noe sånt burde vi hatt fortsatt.

Du er også med på sykhjemsgudstjenestene, på lørdagskafeen og på baby-sang med diakonen.

Ja, jeg jobber jo ikke bare søndagene. Til lørdagskafeen er det ganske mye å forberede. Jeg må gjøre klart bord og stoler, lage kaffe og så har jeg gjerne ansvar for åresalg.



Ja, åresalg er liksom Liv Arnhild for meg. Og du har til og med laga årene som vi bruker. Men si meg, nå har du jobba i over 20 år. Skal vi få ha deg er i 20 år til?

Nei, det blir det nok ikke. Men jeg tenker å jobbe til jeg er 62. Jeg må også tenke på helsa, og den er ikke den beste. Men jeg har faktisk aldri vært borte fra jobben på grunn av sjukdom!

Det er nok riktig. Liv Arnhild stiller alltid opp. Hun er trofastheten i egen person. Og det er vi glade og takknemlige for. Takk for din viktige tjeneste, Liv Arnhild!

E.B.

Dersom det var meg

Den siste tiden har det vært et gjenopptatt fokus på mobbing og vold mot barn. Det er et viktig fokus. Barn skal ha en særlig beskyttelse fordi de ikke kan beskytte seg selv godt nok. Barn har ikke tilgang til de samme redskaper som voksne har.

I kirken har vi lært av Mesteren at vi skal sette barn fremst, vi skal hegne om og beskytte de som ikke selv kan beskytte seg. Barn kan ikke kontakte advokater, eller anmelde voldsbrukere til politiet og det er vanskelig å be en far eller mor om å slutte å slå. Barn har ikke de samme mulighetene til å bli hørt derfor må noen snakke for dem. Barn skal tas på alvor! Det er slik at jeg kan bli rasende (på min måte). Opprørt og oppgitt når jeg leser at saker som handler om vold mot barn blir liggende i årevis før det blir en rettsak. I ÅREVIS !!

Tenk det! I årevis må et barn fortsatt bo

Prost Olav Rune Ertzeid

**Prostens
HJØRNE**

sammen med de som utøver vold mot dem. Og barna kan ikke skille seg og flytte. Et år er 8760 timer! Det er lenge.

Alt for mange barn går gjennom et helt grunnskoleliv der de blir mobbet uten at noen voksne gjør noe. Et grunnskoleliv er 10 år. Å ødelegge en annens liv kan aldri aksepteres. Å se på at andres liv blir ødelagt uten å gripe inn kan heller ikke aksepteres.

For meg blir spørsmålet i overskriften viktig. Dersom det var meg, hva ville jeg da ha ønsket? Hvordan ville jeg da ha opplevd det? Dersom det var jeg som ble utsatt for vold, for mobbing og ingen gjorde noe for å hjelpe meg, hvordan ville jeg opplevd det? Et nytt skoleår har begynt. Vi må som kirke, som voksne, som samfunn gjøre alt vi kan for at barn og unge får et trygt skoleår, et godt skoleår.

Andakt

Vi som rev Berlin-muren....

Helgelandskysten er et særdeles vakkert stykke Norge. Med sin fjell, med sine vide åkrer og jorder, med sine utallige øyer, holmer og skjær - med sine ferger og broer. Jeg har grublet litt på dette med broer i det siste. Ikke i forhold til ferger, men i forhold til et annet menneskelig byggverk som har hørt en del om den senere tid. Murer.

Vi har noen betong-deler av en mur hjemme i stuen vår i Bergen. Det er ikke hvilken som helst mur det er snakk om. Det dreier seg om noen deler av Berlin-muren. Reist i 1961 for å stanse strømmen av folk som flyktet fra Øst til Vest. Muren falt i slutten av 1989, og ble revet i løpet av 1990.

Vi var der som familie sommeren 1990. Da var ikke hele muren revet. Noen av de yngre familie-medlemmene gikk løs på de resterende deler. Og nå har

vi altså noe av den beryktede Berlin-muren liggende hjemme på en hylle i stuen.

Ja, jeg har i det siste grublet litt på forholdet mellom murer og broer. På en bro over til Måse-skjæret i Bergen står det å lese på en plakett: «Det bygges for mange murer og for få broer.»



Og det være verdt å tenke på, - også i overført betydning. Murer skaper skille, skaper avstand mellom folk. Broer gir mulighet for kontakt og fellesskap mellom

folk. Vi burde bygge flere broer og færre murer...

Gud satte opp en ganske spesiell bro da han sendte Jesus til verden, til oss. Han ville ha nærhet og fellesskap. Vi har en tendens til å reise murer mellom oss og Gud. Når vi vender Gud ryggen. Når vi sier at dette med

kristendom er ikke noe for meg. Og kanskje er vi med på å bygge murer med våre fellesskap, med vår måte å være på, for andre når de søker Gud.

Så la oss rive murene som stenger og bygge broer som kan gi fellesskap, med hverandre, med Gud, - og vandre på den veien som leder til Gud. Og da vet vi at Jesus sa: «Jeg er veien,

sannheten og livet» (Joh 14,6).

Bjørn Nygaard

Ny sokneprest i Brønnøy

Det har vært mye utskifting av prester i prostiet det siste året. I mai sluttet Franziska Förster som sokneprest i Brønnøy, og nå er det Kristina Koskevica som har den tjenesten. Hun har vært sokneprest i Vevelstad og prostiprest siden 2011 og er derfor godt kjent, også i Brønnøy. Trekloveren har tatt en prat med henne i anledning hennes nye tjeneste.

Fortell litt om bakgrunnen din

Jeg er født i England og bodde i utlandet mine første leveår før familien min og jeg kom tilbake til Norge. Faren min er engelsk og moren min norsk, og jeg var vel bare fem år gammel da vi flytta til Oslo. Det jeg husker som mitt første møte med kirkelivet, bortsett fra min dåp selvfølgelig, var med Den norske sjømannskirken i utlandet. Det har jeg mange gode minner fra.

Etter gymnastiden tenkte jeg på å bli jordmor, men måtte ta et fag ekstra for å få nok poeng til å komme inn på studiet. Jeg valgte kristendom grunnfag, og gjennom frivillig arbeid i Kirkens Bymisjon ble jeg utfordret til å studere teologi. Og dermed åpnet tanken og vegen til å bli prest. Ja, kanskje kan man si at prestatjenesten er en annen form for jordmortjenesten.

Men du starta ikke direkte som menighetsprest?

Nei, gjennom frivillige arbeid i Kirkens Bymisjon fikk jeg etter hvert anledning til også å jobbe for Kirkens Bymisjon, og så tok jeg en pastoralklinisk etterutdanning i USA. Etter noen år i Oslo by som menighetssprest, ønsket jeg å se og erfare Nordland og fikk muligheten til å være sogneprest på Røst. Det var en veldig fin opplevelse å bli kjente med folket og stedet.

Det måtte være litt av en overgang?

I storbyen hadde jeg savnet et mindre hektisk liv der jeg i større grad kunne leve tetter på både naturen og folk, og slik sett var Røst ideelt. Men på den tiden ble jeg også kjent med min kommende mann fra Latvia og

vi giftet oss. For han ble Røst et litt for lite sted. Da stillingen i Vevelstad og på Sør-Helgeland dukket opp, passet det oss godt. Jeg kjente Adne fra før og flere fra Røst hadde snakket varmt om Sør-Helgeland, og da var det ingen sak å flytte på seg da vi ble værende i Nordland.

Nå skal du ha ditt hovedansvar i Brønnøy menighet og det blir vel også en overgang?

Jo, i og for seg er det et litt større forhold her og litt høyere tempo. Jeg er blitt veldig glad i Vevelstad-folket og Vevelstad som sted, så det var ikke så lett «å gi det fra seg». Brønnøy kjenner jeg allerede ganske godt og jeg gleder meg til å engasjere meg mer her. Det er nok to litt ulike måter å være prest på. I Vevelstad er det lettere å kjenne til alle. Her i Brønnøy er det mer folk, men fortsatt likevel oversiktlig. Og så er det et større arbeidsfelleskap i staben. Det er berikende og spennende.

Vi som har gått på gudstjeneste der du har vært prest, har fort merket at du er glad i liturgien og at du er en svært dyktig liturg

Jeg er veldig glad i liturgien og tenker at gudstjenesten er det sted der himmel og jord møtes. Naturen viser oss Guds storhet og skjønnhet i både stille og stormfulle dager, mens i gudstjenesten Gud skjenker han oss av sin nåde og hellighet. Vår Herre tar på en måte et innsteg i vår hverdag og kommer oss helt nær med mysteriet.

Men hva med folk som er litt fremmede i kirken? Kan ikke liturgien bli for vanskelig for dem?



Foto: Liv Arnhild

Jeg tenker at vi må begynne med å sanse – lytte, se, smake, synge og tenne lys – ja, rett og slett være til stede. Vi trenger ikke være så aktive hele tide eller forstå alt. Viktigere er det å være tilstede, undre seg, hvile, ta imot. Gudstjeneste skal være en skatt som både beriker og utfordrer våre liv, og setter oss samtidig inn i en større og sannere sammenheng. Det tar tid å bli kjent og vant med gudstjenesten før det blir en naturlig del eller puls i livet. Kanskje kan man se på det som en vandring, en sti man må gå mange ganger for å bli kjent og der man kan alltid oppdage noe nytt.

Så den er ikke bare for de fromme og vellykkede?

Nei, aldeles ikke. Gudstjenesten omfavner alle mennesker og livets dager, og gir oss mot til å leve og mot til å tro. Hva vi tenker om Gud er i og for seg interessant, men ikke det viktigste. Det viktigste er hva Gud tenker om oss.

Vi takker for samtalen og ønsker Kristina alt godt i sin nye tjeneste.

E.B.



Kirkegården i Vevelstad

Det har vært utført et større arbeid med utvidelse og renovering av kirkegården i Vevelstad denne sommeren. Den nye delen som nå er ferdig vil gi plass til ca. 35 kistegravplasser, 50 urnegraver og 143 urner i minnet urnelund.

Firmaet Landark fra Leirfjord har vært arkitekt og har tegnet kirkegården. Det har blitt demontert 44 gravminner, samt bautasteinene rundt krigsminnesmerket på kirkegården. På hele dette området ble matjorden fjernet, og deretter oppfylt med sandmasser (disse sandmassene ble gitt til kirken i forbindelse med utvidelse av ferjeleie i Forvik). Området ble så tilført matjord, innsådd og gravminnene satt opp igjen. Det ble satt opp vannposter i stein, og montert sluker for å ta unna overflatevann på vinteren. Stier og veier ble laget og rør og avløp satt ned i disse. Det ble murt naturstein som avgrensning mot vei. Her ble det også beplantet med div. busker. Det er Johan Dagfinn Nergård som har vært entreprenør i arbeidet med utvidelsen/renoveringen. I tillegg har Kjell Martinsen, Jack Hugo Haukland, Fredrik Kristiansen, Didrik Nergård og Tommy Andreassen deltatt i jobben med å ferdigstille kirkegården. Resultata ble meget bra. Takk til alle som har jobbet på prosjektet!



Robotklipperen inne til lading ved kirkegårdshuset på Hesstun.

Hesstun kirkegård

På Hesstun kirkegård er det på seinsommeren montert strøm til kirkegårdshuset. Det har vært etterlengtet. Pga mangel på strøm har det vært en del utfordringer med å få tint graver når det har vært tæle i bakken på vinteren. Johan Nergård har stilt opp med traktoraggregat for å bistå oss med få tint gravplassen, slik at det har vært mulig å få gravd opp graven. Det har også enkelte år blitt montert byggestrømskap for få strøm til å tine graver. Nå har det blitt montert trefaset strøm for gravtineren, stikk og lys inne i kirkegårdshuset. Samtidig er det blitt montert robotklipper som skal klippe gresset på kirkegården. Etter bare en



Nytt strømskap med trefaset kontakt til gravtineren.

helg med roboten i gang, har vi mottatt positive tilbakemeldinger fra lokalbefolkningen. Eller må det rettes en takk til familiene Nergård som har bidratt med å grave ned kabel fra stolpen, og inn til kirkegårdshuset. Takk til Svein Hagen som gav tillatelse til å grave ned strømkabel over hans eiendom til kirkegården.



50 års konfirmanter i Vevelstad

I Vevelstad ble det feiret gudstjeneste for 50-års konfirmanter 1.juli. Da pleier de å samle tre årskull av gangen, og i år var det kullene fra 1967-69 som var samlet. Det er stas både for jubilarane, men også for folket og kirken at man samles slik. Noen kom langveis fra, både fra nord og sør, og helgen begynte med blant annet å spise et bedre måltid på Naustloftet på det gamle handelsstedet Forvik gård. Deretter ble det tur innover Visten fjorden på lørdagen med

besøk hos Bjørg i Kilen, og helgen ble avrundet med høymesse og kirkecaffe på søndagen.

På bildet ser vi:

Foran fra venstre; Ragnhild, Anne Karine, May Liss, Julie, Marie, Gretha og Kristina prest.

Andre rekke; Frøydis, Snorre, Eilert, Inger Lise og Sigrid

Bakerste rekke; Harry, Vidar, Jan-Ole, Svein.





Her er park i full sving med å montere monumentet til minnelund ved Brønnøy kirkegård.



Navnet Minnelund

Det jobbes med å etablere navnet minnelund på kirke-gården i Brønnøy. Minnelund vil gi plass til i overkant av 200 urnegraver.

En minnelund er graver i et felt med felles minnesmerke hvor det er anledning til å sette opp navn og årstall for fødsel og død på den gravlagte. I en minnelund vil gravplassforvaltningen sørge for felles beplantning og de etterlatte kan sette fra seg blomster og lys. Graver i en minnelund kan festes etter fredningstidens utløp.



Her ser vi montering av minnelund på Vollan kirkegård, Velfjord.



Gudstjeneste på Hilstadfjellet

Den 10.juni ble det feiret gudstjeneste på den relativt nye offentlige hytta på Hilstadfjellet i Velfjord. Kirketjeneren Geir viste vei for presten som enda ikke hadde hatt muligheten til å ta turen dit, og det skulle vise seg å bli en stor fornøyelse – dog, ikke helt uventet! Turen begynte med gange fra idrettsplassen, opp gjennom vakker skog- og fjell områder, og nesten helt til toppen av Hilstadfjellet. Når vi begynte å nærme oss hytta åpenbarte det seg en praktfull og majestetisk utsikt ut over blant annet nasjonalparkens mange fjell og fjorder. Man blir rett og slett andektig og ydmyk av å se og være en del av så flott natur. Hytta er en enkel og moderne med kjøkken og god sitteplasser både inne og ute, og er en gave- og dugnadsinnsats fra Helgeland Sparebank med mange flere. Den er virkelig et flott sted for turgåere å møtes, og vi er takknemlige for at vi fikk lov til å feire en enkel gudstjeneste her. Blomster ble plukket på veien oppover, og med en liten duk, tenkte lys, salmesang og et Guds Ord ble det skapt et hellig sted og stund. Midt i det helt alminnelige, hverdagslige møtes det hellige, slik



vi alle trenger i våre liv. Været var litt varierende, men la så absolutt ingen demper på stemningen da vi kunne trekke oss inn, tenne på vedovnen og hvile blikket på storslått natur. Etter gudstjenesten var det stelt i stand med kaffe og vaffelkaker som alltid smaker for-

treffelig etter litt fjellklatring. Det var ønskelig å se om vi kunne få til en slik sommergudstjeneste igjen også til neste år. Presten håper og ber. Stor takk til kirketjener og menighetsråd som foreslo og gjorde det mulig å få til en slik stund.

Kristina

Slekters gang Vevelstad

DØPTE

18.02. Emilian Aarstrand Pedersen
10.06. Othilie Simonsen Nergård
09.09. Mariell Renate Emilsen Klausmark

DØDE

20.01. Hermod Ingolf Sund
08.08. Kåre Stormer Kristensen

Robotklipper

Brønnøy kirkelig fellesråd har installert robotklipper ved kirkegården i Nøstvik med meget godt resultat. Robotklipperen har gått og klipt gresset i tre sesonger, og plenen er velholdt og pen. Det har blitt noe manuelt arbeid med

kantklipping rundt gravstøttene og langs steingjerde. I høst er det nå innkjøpt flere robotklippere for å teste de ut om de kan benyttes på flere av kirkegården i kommunen. Det er montert robotklipper rundt Lan-

de kapell og på Tosaune kirkegård. Det vil også bli montert på Øverbygda kirkegård. Dette som et forsøk for å se om robotklipperne egner seg til å klippe på gravplasser.

Kirkevergen



INKLUDERENDE FELLESSKAP

– et felles diakonalt ansvar

I Den Norske kirkes «Plan for diakoni» leser vi: «Grunnleggende i kristen tro er at mennesket er skapt til fellesskap. Å styrke båndene mellom mennesker og knytte nye bånd der forhold er gått i stykker, er en diakonal utfordring. Gode fellesskap gir alle mulighet til både å yte og å ta i mot. De har plass til mangfoldet og sørger for at ingen faller utenfor».

Slik ønsker og håper vi både menighetens fellesskap og lokalmiljøets fellesskap fungerer. Vår målsetting er at menighetens gudstjenester og andre samlinger/møteplasser skal være åpne og inkluderende. I gudstjenesten knyttes fellesskapet mellom Gud og mennesker sammen. Før, under og etter en gudstjeneste gis det mange muligheter for delaktighet, og det er et diakonalt anliggende å legge til rette for livgivende møter med Kristus. Kirkemusikk

og kirkekunst er til hjelp både i sorg og glede. Kor- og konsertvirksomhet er også sterke bidragsytere i fellesskapsbyggende arbeid.

Som menighet skal vi også delta aktivt med å styrke fellesskap og nettverk generelt i lokalsamfunnet. Helt konkret i vårt fellesskapsbyggende arbeid kan vi nevne «Lørdagskafé» på Kefas. Mange kjenner til og besøker jevnt denne møteplassen som har eksistert i over 20 år. Her skaper ulike lag/organisasjoner i Brønnøy og menigheten, gjennom svært ulike mennesker, en trivelig og godt besøkt møteplass med lav terskel.

En annen møteplass som er mer avgrenset, men like fullt åpen for alle i aktuell situasjon, er «Trille-Tralle-Treff» med babysang. Her møtes foreldre i permisjon med barn ca 0-1 år til mat, prat, lek og selve

babysang-stunden en gang i uka. Målet er både å styrke det gode samspill mellom foreldre og barn, samt bygge fellesskap voksne og voksne og barn i mellom. Mange har funnet veien innom de årene tilbudet har eksistert.

Vi kan alle bidra til å bygge åpne og inkluderende fellesskap ved å SE hverandre og ha respekt for hverandre. Vi må også våge være ærlige om hvordan våre fellesskap fungerer, - og ikke fungerer...Så: våg å se, våg å rekke ut en hånd og være med å bygge fellesskap her og nå, og for kommende generasjoner!

Diakon
Gry Netland-Ebbesen



For å opprettholde dagens Treklover trenger vi din hjelp. Vi håper du fortsatt vil støtte oss med Menighetsbladet.

Takk for din gave!
Redaksjonen

Kvittering

Innbetalt til konto

4516 15 66911

Beløp

Betalerens kontonummer

Blankettnummer

6167051353

Betalingsinformasjon

Gave til felles
menighetsblad for Brønnøy,
Vevelstad og Velfjord/Tosen

GIRO

Betalings-
frist

Underskrift ved girering

Betalt av

Betalt til

Brønnøy kirkekontor
Postboks 92
8901 Brønnøysund

Belast
konto

Kvittering
tilbake

Kundeidentifikasjon (KID)

Kroner

Øre

Til konto

Blankettnummer

< >

4516 15 66911

<6167051353>



Deltakerne øvde ivrig på bruk av dukker i formidlingen :-)

Lederkurs for barn

SLUSH = Sprell Levende Unge Søndagsskole Hjelpere

Brønnøy menighet har for andre gang gjennomført SLUSH-kurs, søndagsskolens eget lederkurs, for barn mellom 10 og 13 år. 5 spente deltagere møtte opp 24.-25. august og hadde ei flott helg sammen med kursleder Gjertrud Kirkemyr, trosopplærer Roy Magnus Langås og diakon Gry Netland-Ebbesen. For å fullføre kurset skal de i løpet av høsten ha minst en praksisoppgave på en søndagsskolesamling og/eller annen trosopplæring i menighetene våre. Vi gleder oss til å ha de med videre som mini-ledere! Senere på året blir det delt ut kursbevis til hver enkelt under en gudstjeneste.

På kurset fikk de blant annet lære mer om å være en med-leder i kristent barne- og ungdomsarbeid. De

ble også bedre kjent med egne ressurser. Alle har vi hver enkelt noe unikt å bidra med. Videre ble vi alle bedre kjent med bibelen gjennom flere quiz-runder. Søndagsskoleopplegget «Sprell levende» ble kort presentert. På dette kurset fikk deltakerne spesielt øve på å bruke dukker til å formidle en bibelhistorie.

Siden deltakerne kom fra to ulike menigheter, har de truffet deltakere de ikke kjente fra før. Kanskje er det knyttet nye bånd og mulighet for kontakt videre? Og vi har, ikke minst, laget, og drukket (!), deilig, hjemmelaget slush!

Diakon
Gry Netland-Ebbesen



Orgelkonsert med Hans Fagius

Hans Fagius er en svensk orgelprofessor som regnes blant de virkelig store organis-tene. Han har gitt ut en rekke CD-er, blant annet en komplett innspilling av Johann Sebastian Bachs orgelverker.

Fagius konserterer regelmessig rundt om i Europa, og den 30. mai var det vår tur til å oppleve han i Brønnøy kirke.

Kantor i Brønnøy menighet Oddmund Schanche har jobbet i over to år for å få til denne konserten: Han har alltid hatt en høy stjerne hos meg. Når jeg var ung og kom i en platebutikk, handlet det alltid om å finne en plate med Hans Fagius.

Hva er det som fascinerer med Fagius? Musikk fra barokk og romantikk er to forskjellige språk. Ofte blir det sauset sammen. Fagius har en utrolig evne til å gå inn i ulike stilepoker, og spille det med tidsriktig interpretasjon.

Hvordan kom dette prosjektet i gang? Jeg var på Bodø internasjonale orgelfestival i 2016. Der hadde Hans Fagius masterclass og spilte konsert. Jeg kom i kontakt med han, og vi hadde mye å prate om. Han syntes det var spennende med det nye orgelet i Brønnøysund. Det endte med en avtale om at han skulle holde en konsert, forteller Schanche.

Variert program

Repertoaret bestod av bl.a. Felix Mendelssohn, Ad Wammes, August Gottfried Ritter, og ikke minst Johann Sebastian Bach, som i følge Fagius er selvskreven på en hver orgelkonsert.

Vi fikk med andre ord høre variert musikk fra de 300 siste årene, og Hans Fagius fikk virkelig vist frem hva som bor i dette flotte orgelet.

Skryter av Carsten Lund-orgelet i Brønnøy kirke Vi var spente på hva Fagius syntes om orgelet i Brønnøy kirke, og han hadde bare lovord å komme med:



Jeg kjenner orgelbyggeren Carsten Lund og orglene hans. Han bygde noen av de beste orglene i Skandinavia. Orgelet i Brønnøysund er et meget godt eksemplar av Carsten sine orgler. Dere kan være stolte av dette orgelet, sier Fagius.

Fornøyd publikum

I det fine maiværet var det dessverre få publikummere som fant veien til kirken.

Det er litt trist at det ble så lite folk på konserten. Dette er et glimt inn i den store musikkverden. Men de som var der satte veldig stor pris på konserten, forteller Schanche.

Vi takker Hans Fagius for en flott konsert i Brønnøy kirke, og vi håper på flere slike opplevelser fremover

Av Roy Magnus Langås



Toårsbok i Brønnøysund

Den 3. juni fikk vikarprest Gunnar Masvie æren av å lede en gudstjeneste hvor hele tre trosopplærings-tiltat var representert: To-årsbok, søndagsskolen og tårnagentene.

Toåringene fikk som vanlig utdelt Min kirkebok 2, samt en arbeidsbok.



Av Roy Magnus Langås

Slekters gang i Brønnøy

DØPTE

04.03. Axel Åsvik Jørgensen
Mathea Olaisen
Arn Alexander Reppen
11.03. Sophia Madelen
Alsli Bærøy
18.03. Eva Sofie Øksnes
01.04. Levi Schanche
08.04. Alva Wågan-Heimstad
22.04. Håkon Fagerbakk Tverå
20.05. Tarjei Vaaten Slåttøy
Caroline Tungesvik
Sofie Sua Storjord
27.05. Julie Bakken Brekk
Magnus Wetting
17.06. Maja Moe Bønå
Oskar Sebastian
Solbakk Flore
24.06. Tobias Liander
Bakkelid Larssen
01.07. Fredrik Flønes-Bendiksen
15.07. Erik Andreas Beesley
Lotte-Marie
Engelsnes Pongou
22.07. Lucas Nyheim Dagslott

VIGDE

13.04. Bodil Bertelsen og
Joar Bendiksen
07.07. Ingvild Halsen Bikset og
Ørjan Valan Haugen
21.07. Oddrun Elisabeth Rørmark
og Øyvind Tore Andreassen
28.07. Anne Line Eldorsen og
Oddleif Rimstad
04.08. Silvana Valentin og
Stig Magne Torgersen
11.08. Mirjam Haukenes og
Sverre Daniel Spjøtvold
18.08. Eline Westerberg og
Thomas Qvidahl
Frida Strand og
Lasse Ebbesen
25.08. Ann Kristin Engelsø og
Stian Heide

DØDE

05.03. Elna Helene Paulsen
11.03. Kjellfred Einvoll
14.03. Håkon Tore Sletten
15.03. Gerd Sally Fjellaldselv
28.03. Lilly Johanne Myreng
29.03. Gunvor Aakvik Schanche
17.04. Werner Mikalsen
18.04. Eldbjørg Magdalene Øverås
18.04. Eli Horn
23.04. Inger -Johanne Saltnes
Klaussen
25.04. Evy Annie Johansen
26.04. Arnold Sigtor Johansen
30.04. Jørn Helmersen
07.05. Alette Bosness
09.05. Jorunn Kamilla Torgvær
13.05. Hermod Paulsen
18.05. Inger Nilsine Kåvik
05.06. Wærner Jægersen
12.06. Erling Storvik
22.06. Knut Bjarne Strand
27.07. Åshild Straum
02.08. Liv Bergsvik Jørgensen
08.08. John Nikolay Lilleheil
13.08. Elisabeth Theodora Moe



TÅRNAGENTER - agenter med pipekonsert

Også i år har vi arrangert Tårnagentene for menighetens åtteåringer. De har satt av en hel kveld til utforske vår flotte kirke og dens historie, skatter, mystikk og symboler.

Før vi begynte, måtte deltakerne gå gjennom en labyrinth i våpenhuset, og deretter følge en trådløype gjennom kirken. Trådløypa var laget slik at den gikk forbi viktig inventar i kirken som f.eks. døpefonten, orgelet og lysgloben.

Mye spennende å utforske
Hvor mange tangenter og piper er det i et orgel? Hvor gammel er kirken? Hva er nattverd, og hvorfor feirer vi det? Hvor mange fra Brønnøysund omkom under 2. verdenskrig? Hvordan ser det ut oppi tårnet? Dette var blant tingene vi forsøkte å finne svar på under Tårnagentene.

Etter å ha svart på alt dette, fikk agentene utdelt hvert sitt agentbevis.



Foto: Liv Arnhild

Agenter med «pipekonsert» og liturgiske oppgaver

Agentene ble også med på søndagens høymesse, hvor vikarprest

Gunnar Masvie holdt en underholdende preken. Vi fikk bl.a. se Gunnar utkledd som soldat, kokk, og selvfølgelig prest.

Det morsomste innslaget under gudstjenesten var nok agentenes egen «pipekonsert».

I beste Sherlock Holmes-stil stilte agentene opp med hver sin pipe (riktignok orgelpipe).

Når noen tok agentene på hodet, blåste de i pipen. På denne måten fikk vi fremført flere kjente sanger. Som takk for flott innsats, fikk tårnagentene utdelt hvert sitt forstørrelsesglass under gudstjenesten.

Av Roy Magnus Langås

Konfirmasjon 2019

Saemien Áálmege



Saemien Áálmege (samisk menighet i sørsamisk område) inviterer ungdom til konfirmantundervisning i undervisningsåret 2018/2019. Undervisningen vil legge vekt på samisk identitet, språk, kultur og samisk kristendomsforståelse.

Man kan gjerne være konfirmant både i hjemmemenigheten og i Saemien Áálmege.

Konfirmasjonsundervisning foregår med 3 samlinger og nettundervisning.

Ta kontakt for mer informasjon og påmelding:
Monica Kappfjell, daglig leder Saemien Áálmege,
tlf. 99 34 94 77 eller e-post: samiskmenighet@kirken.no.

Saemien Áálmege ønsker deg hjertelig velkommen!

BRØNNØYSPEIDERNE

En Makalaus drøm

Vi Makalause i Brønnøyspeiderne har i mange år hatt et tett samarbeid med speidere i Sri Lanka. Allerede etter 1. vennskapsleiren i 2008 hvor vi hadde besøk i Brønnøysund av speidere fra Sri Lanka, ble gjestene våre så inspirert av de Makalause at de dro hjem og var med på å starte opp speiding for funksjonshemmede ved en dag institusjon, Meth Mehira. Siden er det også blitt startet opp speiding for funksjonshemmede på en ny institusjon som heter Meth Asiri og vi har venner som nå kommer til å starte opp med speiding for funksjonshemmede i Kandy og Nuwara Eelia 2 byer midt inne i Sri Lanka.

I forbindelse med dette samarbeidet har det etter hvert kommet opp en drøm, en Makalaus drøm. Bare 7% av de funksjonshemmede i Sri Lanka har et tilbud i det hele tatt, der er et enormt behov for flere dag institusjoner!!

Hva om vi kunne være med å hjelpe på det? Og kunne vi få til et speidersenter for speiding for funksjonshemmede samtidig?

Etter å ha hatt kontakt med Global(hjelpeorganisasjonen til KFUK-KFUM sivil og KFUK-KFUM speiderne), speiderforbundet vårt og venner i Sri Lanka, begynte drømmen å bli noe mere enn drøm.

Og nå nærmer det seg virkelighet. Vi har klart å få til så mye penger nå at vennene våre i Sri Lanka (bla. Ridma og Lahiru som begge har bodd i Brønnøysund



På denne scenen sang og danset de Makalause for nesten 5000 speidere.

i forbindelse med utveksling), nå er i gang med å skrive kontrakt i forhold til leie av et egnet hus, og 1. november vil de første elevene starte hvis alt går etter planen! Utrolig spennende. Vi har dyktige folk som kan veilede og gjøre stedet til et godt sted og være hvor elevene vil få brukt sine ressurser. Speidersenter skal det også bli.

Vi har fått inn penger nå til å starte opp. Men vi kommer til å trenge hjelp til å få til mere finansiering. Etter hvert vil vi derfor ta kontakt slik at dere i Brønnøy kan være med enkelt gaver eller regelmessige gaver for å få en Makalaus drøm til å gå i oppfyllelse i mange, mange år framover.

Brønnøy menighet vil være med i form av å bruke noen av søndagenes ofringer til venne våre.



Her er de Makalause på scenen sammen med Sri Lanka vennene i fantastisk Sri Lanka danse utstyr.



Noen av våre speiderekoset seg med pizza



Plakaten som vi hadde på leiren for å fortelle om en Makalause drøm



Jan Arne og Kirsten sammen med Fredrik Glad Gjernes, Fredrik er leder av Global og viktig for at nå blir en Makalause drøm oppfylt.



Her er vi samlet alle sammen på leiren.

Landsleir på Lånke

Den første uka av juli dro 51 speidere i alle aldre fra Brønnøysund til Lånke, i Stjørdalen på landsleir for KFUK-KFUM speiderne. Med oss hadde vi også 5 fra Sri Lanka.

Vi hadde en fantastisk flott speideruke sammen med 4.500 andre speidere. Heldigvis var været bra, så si uten regn eller vind, programmet var veldig bra og vi i Brønnøyspeiderne koste oss sammen med våre venner fra Sri Lanka og hverandre.

De makalause og gjengen fra Sri Lanka hadde mange sang og danseoppdrag og var stadig på farten.

Tilslutt sang vi og danset for alle 4.500 på avslutningsleirbålet.



Margrethe Askeland vår tidligere prest her i Brønnøy var på leiren sammen med speidere fra Os.

SPEIDERSTART

KFUK-KFUM speiderne har 5 grundpilarer: 1. Friluftsliv, 2. samfunns engasjement, 3. Personlig utvikling, 4. fellesskap (lokalt, nasjonalt og internasjonalt) 5. Kristen tro.

I en verden hvor vi stresser barn og ungdom mere og mere med at de skal prestere og prestere både på skolen og i fritiden, ønsker vi å være et tilbud hvor det er lov å være seg selv og hvor det ikke er noen individuell konkurranse. Vi har store mål for våre medlemmers utvikling, men vi skal også kose oss, og ha det bra sammen.

Nå starter vi opp et nytt speiderår og har aldersgruppene:

1 og 2 klasse- Oppdagerne

3 og 4 klasse- Stifinnere

5-9 klasse- Vandrere

9-til 25 år- Roverne

Unge og voksne, som har en eller annen utfordring, eller som vennene våre i Sri Lanka sier, de som er differenty abled = de Makalause. De har også plass til nye medlemmer selv om de er mange allerede.

Så alle som har lyst til å være med i speideren, ring telf. 97667285 (Kirsten og Jens Kristian) eller send mail : jens.kr.ostergard@gmail.com.

For å vise litt av hva vi står for har vi hatt stand i byen under hele Torghattmessa. Det som slo mest an der var nok badekaret vårt som vi poppet poppkorn i.



Følg med på internett www.bronnoy.kirken.no og www.velfjord.no/kirken



- 30 butikker
- Gratis parkering under tak
- Åpent: 10-19, lør 10-16
- Coop mega 9-21, lør 9-18



Handelsstedet Forvik

- Anno 1792 -

Kaffebær · Restaurant · Overnatting

Forvikveien 169, pb.16, 8976 Vevelstad - Tlf +47 984 84 000

e-post: post@handelsstedetforvik.no

Facebook: Handelsstedet Forvik AS



Sømnaven 95, 8900 Brønnøysund

Telefon: 97 72 27 35

E-post: post@br-el.no

Brønnøysund; libris

www.helgelandlibris.no

Storgt. 32 - Tlf. 75 01 84 20

8900 Brønnøysund

SINUS

Storgt 2 - 8900 Brønnøysund

Tlf (047) 75 00 80 00

Epost: bronnoysund@sinus247.no



Ledig

annonse plass

Tlf. 75 00 95 50

www.comfort.no

comfort

BRØNNØYSUND RØR AS

Sira Erlends vei 51 - Postboks 233 - 8901 Brønnøysund

Tlf. 995 20 899 - Fax. 750 21 593

e-post: bronnoysund@comfort.as



Salhussletta 2, 8907 Brønnøysund

Telefon 75 01 83 00

E-post: post@celect.no

Hjemmeside: www.celect.no

Elektriker, varmepumper, el-kontroll,
termografering, renovering, nybygg,
smarthusløsninger

KUNDESERVICE

tlf. 75 11 90 00

Man-fred 0800-2000



TUNHEIM AUTO

TLF. 975 37 404 Vevelstad

www.tunheimauto.no

**Larsens
Begravelsesbyrå**

Etablert 1947

Telefon: 959 44 134

Storgata 21, 8900 Brønnøysund

E-post: larsens.byrå@gmail.com

www.larsensbyrå.no



Vi gjør gode arbeidsplasser enda bedre

Tlf.: 750 23 388 - Fax: 750 23 389 - post@kontorforum.no



Strøm fra verdens vakreste kyst

Kundesenter

75 10 00 33

Driftsentralen

Når feil oppdages, kontakt oss
på tlf. 75 10 07 51

BYGG Tech
Siv.ing. Svein Ebbe Nielsen
Siv.ing. Sigbjørn Gladsø **AS**
MRIF RÅDGIVENDE INGENIØRER I BYGGTEKNIKK MNIF

APOTEK1
Vår kunnskap – din trygghet

coop
Sør-Helgeland

Tlf. 75 00 96 00
8900 Brønnøysund

G. SØRENSEN A.S

Storgt. 73 - 8900 Brønnøysund
Tlf.: 750 20 077 - epost: post@gsorensen.no
GULL – SØLV – UR – OPTIKK

EURO SKO
BRØNNØYSUND

Havnesenteret - Brønnøysund

Spare Bank 1 Nord-Norge

bank • fond • forsikring • eiendomsmegling



Brønnøy Gartneri AS
Smevikveien 5, 8907 Brønnøysund - Telefon: 75 02 21 70

euroflorist



BENDIKSEN
ENTREPRENØR AS

www.bendiksen.no

Besøksadresse:
Industriveien 22, 8907 Brønnøysund

VI UTFØRER:

- Graving
- Fjellarbeid
- VA arbeider
- Vei og tomte-arbeid
- Natursteinsmurer
- Molo og havne-arbeider
- Alle typer grøft

- Riving
- Skogrydding
- Tining og oppvarming
- Rørinspeksjon
- **VINTER VEDLÏR**
brøyting, strøing og bortkjøring
- **Massetransport**
- **Spesialtransport lang/tung/brei**

Mob. 97 53 94 37

Kirkeblad for Brønnøy, Velfjord/Tosen og Vevelstad menigheter

Ansvarlig redaktør:
Even Borch

Redaksjonskomite:
Kristina Koskevica
Erik Gjengedal

Redaksjonssekretær:
Laila Henrichsen

Adr: Brønnøy kirkekontor
Menighetsbladets kontonr.
4516 15 669.11

Utforming: A. Andreassen
Trykk: Forretningstrykk AS, Bodo

Brønnøy kirkekontor
Storgt 10 - 8900 Brønnøysund
Telefon 75 00 95 50
Postboks 92,
8901 Brønnøysund
e-post: post@bronnøykirke.no
Vanligvis åpent:
mandag – fredag kl 0900-1500
Ekspedisjonstid
mandag-fredag kl 10.00-12.00
- ellers etter avtale
Brønnøy kirke/ kontor for
organist: tlf: 75 02 10 55

Brønnøy sokn:
Adr: Brønnøy kirkekontor
www.bronnoykirken.no

Ansatte:
Sogneprest:
Kristina Koskevica - tlf: 99 22 96 88
e-post: kristina.koskevica@bronnøykirke.no

Daglig leder/kirketjener:
Daglig leder Laila Henrichsen
tlf. 400 73 521

Organist: Oddmund Schanche
tlf. 75 02 24 51 / 414 15 413

Diakon: Gry Netland-Ebbesen
tlf: 75 00 95 55

Kirketjener Dagrun Bjørgan
tlf: 906 27 298

Kirketjener/vaktmester:
Ketil Skommo
tlf. 90555882

Trosopplæringsmedarbeider
Roy Magnus Langås
tlf: 75 00 95 55

Brønnøy menighetsråd.
Leder: Laila Henrichsen

Brønnøy sogn kirkemusikk
postb. 92, 8901 Brønnøysund
knt.nr.: 4516.17.474.52

Velfjord og Tosen sokn
www.velfjord.no/kirken

Kirketjener: Geir Lien

Leder Velfjord/Tosen menighetsråd:
Solrun Thomassen

Brønnøy kirkelige fellesråd
(Brønnøy og Velfjord/Tosen sogn)
Adr: Brønnøy kirkekontor

Leder av fellesrådet:
Randi Einarsen

Kirkeverge:
Jan Edgar Kristiansen
tlf: 97 87 46 46

Sør-Helgeland prosti
Adr: Brønnøy kirkekontor

Fungerende prost:
Olav Rune Ertzeid
epost: olav.ertzeid@alstahaug.kommune.no

Sekretær: Anne-Elise Krokvik
epost: anne-elise.krokvik@bronnøykirke.no

Vevelstad sokn
Adr: Kirkekontoret,
8976 Vevelstad
tlf. kirkekontoret: 75 03 73 24
Faks kirkekontoret: 75 03 73 34

Kirkeverge: Jan Edgar Kristiansen
tlf: 97 87 46 46
e-post: jan.kristiansen@bronnøykirke.no
Adresse: Kirkekontoret,
8976 Vevelstad
tlf. privat: 75 03 73 70 -
mobil: 994 05 315

Kirketjener: Jack Hugo Haukland
tlf: 902 77 656

Leder Vevelstad menighetsråd:
Margit Bonå

Felles

Trekløvern

Felles

Gudstjenester i VEVELSTAD menighet

- 14.10. Vevelstad kl 10:30 –
Konfirmantpresentasjon
04.11. Vevelstad kl 10:30 –
Allehelgens
02.12. Vevelstad kl 10:30
24.12. Vevelstad kl 13:00

Gudstjenester i VELFJORD/TOSEN menighet

- 14.10. Velfjord kirke kl 16:00 –
Konfirmantpresentasjon
04.11. Velfjord kirke kl 16:00 –
Allehelgens
02.12. Velfjord kirke kl 16:00
24.12. Velfjord kirke kl 16:00
26.12. Velfjord Aldershjem kl 16:00

**Velkommen
til kirke!**



Gudstjenester i BRØNNØY menighet

- 16.09. Brønnøy kirke kl 11:00 -
Konfirmantpresentasjon
23.09. Brønnøy kirke kl 11:00
30.09. INGEN GUDSTJENESTE

- 07.10. Trælnes kapell kl 11:00
14.10. Brønnøy kirke kl 11:00
21.10. Brønnøy kirke kl 11:00
28.10. Brønnøy kirke kl 11:00

- 04.11. Brønnøy kirke kl 11:00 - Allehelgens
11.11. Brønnøy kirke kl 11:00
18.11. Brønnøy kirke kl 11:00
25.11. INGEN GUDSTJENESTE

- 02.12. Brønnøy kirke kl 11:00
09.12. Brønnøy kirke kl 18:00 – Lysmesse
16.12. Brønnøy kirke kl 11:00
23.12. INGEN GUDSTJENESTE
24.12. Brønnøy kirke kl 14:00
Brønnøy kirke kl 16:00
24.12. Trælnes kapell kl 13:00

